

BRM 0033/W/18/2019

BURMISTRZ MIASTA
Pani
Gabriela Staszekiewicz

WNIOSEK

w sprawie : opracowania i wdrożenia programu pomocy sąsiedzkiej

Cieszyńska Rada Seniorów analizując działania ,wpisane do kanonu dobrych praktyk, podejmowane na rzecz osób starszych w innych miastach, za zasadne uznała budowanie w Cieszynie systemu pomocy sąsiedzkiej, jako formy wsparcia środowiskowego. W pomocy sąsiedzkiej wsparcie ma formę usługi świadczonej na rzecz osób starszych, niesamodzielnych i schorowanych przez grupę aktywnych mieszkańców gminy na podstawie kontraktu socjalnego.

Pomoc sąsiedzka jest dobrym aktywizującym i integrującym lokalne środowisko rozwiązaniem. Jest rozwiązaniem tańszym od usług opiekuńczych i całodobowych form pomocy czyli jest rozwiązaniem przyjaznym dla budżetu miasta, a co najważniejsze pozwala osobom starszym pozostawać w dotychczasowym środowisku życia. Zaletą pomocy sąsiedzkiej jest to, że oprócz poprawy jakości życia osób starszych, niepełnosprawnych i schorowanych rozbudza wrażliwość, empatię i poczucie odpowiedzialności w środowisku, integruje społeczności lokalne i wzmacnia więzi społeczne.

Rada Seniorów dostrzegając potrzebę wdrożenia pomocy dla seniorów oraz aktywizacji lokalnego środowiska w kierunku tworzenia systemów wsparcia i samoorganizacji wnioskuje o opracowanie i wdrożenie w Cieszynie Programu pomocy sąsiedzkiej. W załączeniu Program pomocy sąsiedzkiej z Przemysła.

W uzasadnieniu Rada wskazuje, na dynamiczny przyrost osób w wieku 60+ oraz konieczność dostosowania miejskich polityk społecznych na wyzwania jakie niesie ze sobą zwiększanie udziału osób starszych w populacji, a także na społeczne i ekonomiczne konsekwencje tego naturalnego procesu. Ważne jest, aby w polityce senioralnej nie zapomniano o seniorach, którzy ze względu na stan zdrowia i ograniczenia funkcjonalne, nie tylko nie są w stanie podjąć aktywności ale sami potrzebują wsparcia. W ocenie Rady Seniorów Dom Spokojnej Starości, to ostateczność, gdy zawiodą wszystkie inne formy pomocy. W polityce senioralnej, w ramach działań adresowanych do osób zależnych, należy stawiać na dzienne formy opieki, które są bardziej efektywne społecznie i ekonomicznie. Istotne znaczenie ma budowanie szerokiego wsparcia środowiskowego i rozwój tych form pomocy, które pozwolą seniorom jak najdłużej pozostawać w swoim dotychczasowym środowisku życia. Dlatego opracowanie i wdrożenie Programu pomocy sąsiedzkiej znajduje uzasadnienie.

Załączniki:

1. Program „Pomoc sąsiedzka w gminie Przemysł”

Wiceprzewodnicząca
Cieszyńskiej Rady Seniorów
Janina Cichomska
Janina Cichomska

